
篠原区役員会報告
令和 6年度第 1 1号
2025 年 2月 25日　発行
発行責任者　区長　西村　勇

回　覧

令和6年度篠原区第 1 1 回役員会が下記の通り開かれました。区活動の運営状況を逐次報告するため毎月議事録を公開いたします。

【令和6年度2月役員会議事録】

日時：202５年2月2日（日）
15:00～16:50（篠原分館） 

出席者：西村区長、野村副区長・会計
１組竹内・体育、２組古屋・分館主事、
３組永井・自主防災、４組小川・文化、５組山岡・育成、
赤池・環境、原田・福祉、鈴木・広報

議事

（１）区長より
 ・今年度の活動もあと２カ月ですが、最後までよろしくお  
　願いします。

（２）各組・各部から
　・１組：資源ごみの日の当番組の駐車を屯所前に駐車
　　して以降、住民から「ゴミステーションでの出入りが
　　スムーズになった」と喜びの声が寄せられている。
　・防災：除雪・塩カル散布のボランティアを募集して７
　　名が協力してくださることに。それぞれに塩カルを配
　　布した。
　・５組：今後役員を担当するにあたり、分館主事の業務
　　のあり方、行事内容の簡素化などを検討してほしい
　　という声があった。
　・環境：コンテナケースを購入。粗大ごみシールを貼っ
　　ていないごみがある。
　・会計：各部からの2024年度決算報告を期日前に提
　　出いただき助かった。
　・次年度の組長、環境委員、福祉委員について各組長
　から報告あり。

（３）その他
　・分館主事の業務が多すぎるので今後検討が必要。

＜新・旧役員会＞　３月９日（日）18:00～20:00（篠原分
館）

議事録作成：３組永井

区民の皆さまには、いつも地域活動にご協力いただき有難うご
ざいます。
新型コロナも落ち着き、区の活動も通常に戻ろうとしています。
今後は役員一同、心を合わせ事業・行事に取り組んで参ります。
皆さまの一層のご協力を、何卒宜しくお願い申しあげます。　

区長・西村　勇

篠原区2024年度定期総会のお知らせ

総会の議案書は3月中旬にお配りします。
一人でも多くのご参加お願いいたします。

期日：3月30日（日）
時間：13:30～15:30
場所：篠原分館（公民館）

ご注意ください！！
近頃ニュースでも報じられてますが、不審な工事業者らしいセールスマ
ンが篠原にも現れました。
「近所で工事が始まり、騒音が出るのでご挨拶・・・」などの口実で訪問。
話を聞いて行くと、「屋根が傷んでますね・・・」と話の方向が変わり、修理
の契約に持って行こうとします。多分安い見積もりを提示し、工事後の
請求は口実つけて法外な額を要求されたり、手抜き工事だったりしま
す。
これは典型的な怪しい工事業者の手口です。

玄関先でそのような訪問者が現れたら、話に乗らないようにご注意くだ
さい。
もし確かに傷んだ屋根や外壁がある場合は、信頼できる工務店や管理会
社に相談しましょう。

他人事ではなく、篠原にも現れました。
くれぐれも怪しい訪問業者にご注意ください。


